

مردن جوان

مرتضی سیمباری

مرگ بر امریکا یک شعار تاکتیکی نیست!

پخش اخباری درباره ارسال چند پیام به تهران از سوی امریکایی ها در روزهای اخیر بازتابی قابل توجه یافته است.البته در گرم کردن بازار این دست شایعات برخی افراد نزدیک به دولت که هیچ اطلاع خاصی هم از تحولات دیپلماتیک ندارند، دخیل هستند، از جمله سخنگوی دولت که گفته است وزارت خارجه پیام‌هایی درباره مذاکره جدید دریافت کرده است.

البته سخنگو پیش از این در تفسیر درست اخبار اشتباهاتی داشته که نشان می دهد ورود ایشان به مسائل مرتبط با سیاست خارجه بدون هماهنگی بوده است، از جمله روایت غلط از شکل نگرفتن جلسه چندجانبه در نیویورک که باعث شد مدت‌ها تحلیل نادرستی از شرایط در محافل سیاسی شکل بگیرد یا آنکه تبادل چند پیام را از کال‌های موجود به معنای آغاز مذاکره خوانده است.

این دست پخش اطلاعات اگر چه ممکن است ناآگاهانه باشد، در خود اشاراتی نیز دارد؛ در جمله آنکه به نظر می‌رسد برخی در داخل با داشتن تصویری غلط از مذاکرات نظر به‌هایی دارند که نه تنها جنگ را از مادیور نمی‌کنند که آن را زدنیک‌تر خواهد کرد.

تا پیش از آغاز جنگ ۱۲ روزه نگاه حاکمیت به مسئله گفت‌وگو با غرب، به ویژه امریکایی‌ها اجرای فرا پندی بود که به صورت مقطعی و کوتاه مدت فضایی را فراهم می‌کرد که فاز مقاومت را عوض می‌کرد، اما پس از جنگ برخی در تلاش هستند فرم مذاکره را از حالت مقطعی به موضعی تغییر داد تا استصفا را به صورت محدود عوض کنند؛ بدون توجه به آنکه نگاه تهران از مذاکره که هر عوض کردن فضا نیست بلکه طراحی رویکردهایی است که سطح رفتارهای موجود را تحت تأثیر قرار دهد. تهران تا زمانی که تصویر دقیق امنیتی از منطقه را شفاف نکند مذاکره را مفید نخواهد دانست. این را می‌توان از کنار هم گذاشتن تحرک قطر، خط عمان، ورود غریب منظره مصر و رفتار اخیر اژانس به درستی در یافت. از سویی تجربه تلاش برای شکل‌گیری میز مذاکره پس از جنگ نشان داد که هر نوع کنش برای فرم‌دهی به آن بی‌بست محض بوده است. به تعبیر علی لاریجانی سر عقل آوردن دشمن با امتیازدهی بی‌قیدوشرط ممکن نیست.

در طول پنج دور مذاکره قبل از آغاز جنگ تحمیلی دوم تلاش آن بود که سرمد داغ امریکایی‌ها سرد شود تا آنها در بازی نتانیاهو در منطقه شریک نشوند. حالا شرط موجود نشان می‌دهد عقلی که سرد نشود هیچ‌گاه عاقل هم نخواهد شد و اصلاح آن به تعبیر وزیر امور خارجه بستگی به رفتار امریکایی‌ها در آینده خواهد داشت.

برداشت دقیق دبیر شورای عالی امنیت ملی از وضعیت موجود به خوبی نشان می‌دهد که این لاریجانی در درستی از حوادث منطقه و پیرامون آن داشته و این تحلیل باید به صورت کامل بر همه ارکان دولت نیز حاکم گردد تا چندصدایی موجود که گاهی ناآگاهانه و گاهی نیز با نقشه گورباچفی رئیس‌جمهور بیان شده به صورت کامل بر طرف گردد.

در مورد مذاکره با امریکایی‌ها ایجاد فضای چندصدایی صدماتی دارد که به صورت مستقیم اثر اجتماعی خواهد داشت. این چند صدایی و هیچانی شدن قبل از سفر رئیس‌جمهور به امریکا با ورود مستقیم آقا به این عرصه بر طرف و اصلاح شده است.

از این نقطه به آن سو تنش‌زایی، دو قطبی شدن و تصاعدی کردن سیاست خارجه بی‌تردید بازی در زمین دشمن محسوب می‌گردد. فهم این نکته که منزلت سیاست خارجه جمهوری اسلامی ایران فراتر از بازی‌های جناحی است، امر سختی نیست. بی‌توجهی به این مسئله باعث می‌شود دود وواقع در چشم همه فرو برود.

واقعیت آن است که خصومت امریکایی‌ها با جمهوری اسلامی ایران ذاتی است و تا بیاطی یا روی کار آمدن دموکرات‌ها و جمهوری خواهان نداشته و حالا ترامپ با ساده‌سازی پیچیدگی‌های دیپلماتیک آن را علنی کرده و تمام بارک روی آن تأکید اساسی دارد. این ساده‌سازی صورت گرفته البته نشان داد که شعار «مرگ بر امریکا» یک شعار تاکتیکی و مناسکی نیست، روز گذشته و در آستانه ۱۳ آبان رهبر انقلاب فرمودند که ذات امریکا چیزی جز تسلیم شدن اشران را نمی‌پذیرد، این جمله راهبردی به دلیل خلأ تبلیغاتی موجود درست تبیین نشده و در داخل در سطح شعاری باقی مانده است.

جنگ ۱۲ روزه در خود تجربه‌ای داشت که هزاران ارگان تبلیغاتی در طول ۴۰ سال گذشته در بیان آن عاجز بودند. در آن چند روز مردم ایران فهمیدند که هر قدر برخی در داخل مسئله را ارتباط با امریکا را ساده‌سازی کرده‌اند در آن سو دشمنی امریکایی‌ها با ایران تاکتیکی نیست بلکه هویتی است. نشانه‌های آن را امروز به روشنی در قطعه ۴۲ بهشت زهرا می‌توان دید!

خبر آخر



ابراهیم عزیزی خبر داد تصویب بخشی از طرح مقابله بانفوذ دشمنان در کمیسیون امنیت ملی مجلس

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تصویب تعدادی از مواد طرح «مقابله با نفوذ دشمنان» در جلسه اخیر این کمیسیون گفت: هدف از این طرح، تقویت ساختارهای اطلاعاتی و حفاظتی کشور در برابر تهدیدات خارجی است.

به گزارش ایرنا، ابراهیم عزیزی دوشنبه در تشریح جزئیات این نشست افزود: در جلسه کمیسیون، بررسی و ارزیابی جزئیات طرح مقابله با نفوذ دشمنان در دستور کار اعضا قرار گرفت و پس از بحث و تبادل نظر میان نمایندگان، تعدادی از مواد این طرح به تصویب رسید. او ادامه داد: در این نشست، نمایندگان از وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، معاونت قوانین مجلس و مرکز پژوهش‌های مجلس نیز حضور داشتند و دیدگاه‌های کارشناسی خود را در خصوص ایجاد مختلف طرح ارائه کردند. وی اظهار کرد: طرح مذکور با هدف مقابله هوشمندانه با نفوذ دشمنان و ارتقای توان دفاعی و اطلاعاتی کشور تدوین شده و بررسی سایر مفاد آن در جلسات آتی کمیسیون ادامه خواهد داشت.

نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و رزن در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اهمیت این طرح در شرایط کنونی افزود: مقابله با نفوذ دشمنان نه تنها یک ضرورت امنیتی بلکه یک وظیفه ملی و انقلابی است که باید با همکاری نهادهای مختلف به‌صورت جامع دنبال شود. عزیزی ادامه داد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در مسیر بررسی این طرح، نظرات دستگاه‌های ذیربط را به صورت مستمر در یافت کرده و تلاش می‌کند مصوبه نهایی، کارآمد، دقیق و قابل اجرا باشد.

خبر یک

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان خطاب به هیئت حاکمه امریکا: منطقه را رها کنید بعداً به همکاری فکر می‌کنیم

در آستانه روز سیزده آبان، «روز دانش آموز وروز ملی مبارزه با استکبار جهانی» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران تن از دانش‌آموزان و دانشجویان و جمعی از خانواده‌های شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، سالروز تسخیر سفارت امریکا به عنوان مرکز توطئه ونقشه‌بردازی بر ضد انقلاب اسلامی، در سیزدهم آبان سال ۱۳۵۸اروز «فتخار و پیروزی» وروز «روشن شدن هويت حقيقي دولت استکباری امریکا» خواندند و با تأکید بر ضرورت ثبت این روز در حافظه ملی، با تبیین سابقه دشمنی امریکا با ملت ایران که از کودتای ۲۸ مرداد آغاز شد وهیچنان ادامه‌دارد، تأکید کردند: «**اختلاف جمهوری اسلامی و امریکا، اختلافی ذاتی و تقابلی** منافع دو جریان امریکا و جمهوری اسلامی است و تنها در صورتی که امریکا پشتیبانی خود را از رژیم ملعون صهیونیستی به‌طور کامل قطع و ایگاه‌های نظامی خود را از منطقه جمع آوری کند و در امور آن نیز دخالت نکند، در خواست امریکایی‌ها برای همکاری با ایران نه در آینده نزدیک بلکه برای بعدها، قابل بررسی خواهد بود.

به گزارش ایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب همچنین تأکید کردند: علاج بسیاری از مشکلات و مصوئبتیخشی به کشور فقط از راه قوی شدن و قوت مدیریتی، علمی، نظامی و انگیزه امکان‌پذیر است ودولت در بخش‌های مربوط به خود باید کارها را باقوت انجام دهد.

■ **۱۳ آبان باید در حافظه ملی محفوظ بماند**
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، با تبیین سابقه دشمنی امریکا با ملت ایران و همچنین ابعاد قضیه تاریخ‌ساز تسخیر لانه جاسوسی در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ گفتند: تسخیر سفارت امریکا به دست جوانان از دو زاویه «تاریخی» و «هویتی» قابل بررسی است. ایشان از زاویه تاریخی، ۱۳ آبان ۵۸ و اقدام شجاعانه دانشجویان در تسخیر سفارت امریکا را روز افتخار و پیروزی ملت ایران دانستند و خاطر نشان کردند: در تاریخ ایران، روز هم‌زمان پیروزی و هم‌روزهای شغف و اضمحلال وجود دارد که هر دو باید در حافظه ملی محفوظ بماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از ماجرای لغو قرارداد استعماری تنباکوب به وسیله میرزای شیرازی با ابطال قرارداد و توق‌الدوله وفاق آامن بر انگلیس با تلاش مرحوم مدرس و یاران ایشان به‌عنوان مصادیقی از روزهای اوج و حوادث شیرین معاصر یاد کردند و با توصیه مؤکد به دانشجویان و دانش‌آموزان و اساقط کتاب برای مطالعه و بحث در خصوص این حوادث، گفتند: در کنار ضبط و نگهداشت وقایع شیرین، باید مراقب باشیم وقایع تلخی همچون کودتای سال ۱۲۹۹ که سرانجام به واسطه و رضاخان و سپس رسیان او به پادشاهی و شکل‌گیری آن فجایع، سختی‌ها، استبداد و دیکتاتوری بی‌نظیر و تسلط خارجی بر کشور نیز فراموش نشود.

ایشان ثبت ۱۳ آبان ۵۸ و تسخیر سفارت امریکا در تاریخ و حافظه ملی و اطلاع‌یابی مردم را از ضروری برشمردند و در بیان جنبه هویتی این حادثه بزرگ گفتند: تسخیر سفارت، هويت حقيقي دولت ایالات متحده امریکا و همچنین هويت واقعي و ذات انحصاری اسلامی را روشن کرد.

■ **امریکا با مصدق لیخنند**

■ **اما از پشت علیه او کودتا کرد**

رهبر انقلاب با اشاره به ریشه قرآنی کلمه «استکبار» آن را به معنی خودبرتر بینی خواندند و گفتند: گاهی فرد با دولتی خود را برتر می‌داند اما به منافع دیگران دست‌اندازی نمی‌کند که در این صورت باعث برانگیختن دشمنی نمی‌شود اما گاهی همچون دولت انگلیس در دوره‌ای و امروز امریکا، به خود حق می‌دهد با دست‌درازی به منافع حیاتی ملت‌ها برای آن تعیین تکلیف کند یا در کشوری که دولت قوی و مردم هوشیاری ندارد، برای خود ایگاه‌های نظامی ایجاد کند یا نفت و منابع ملت‌ها را غارت کند که این همان استکباری است که ما با آن خصومت داریم و علیه آن شعار می‌دهیم، ایشان در بیان سابقه

دفاعی

مردن جوان

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان خطاب به هیئت حاکمه امریکا: منطقه را رها کنید بعداً به همکاری فکر می‌کنیم



خصوصت امریکا با ملت ایران گفتند: پس از مشروطه برای حدود ۴۰ سال، ایران یا در گیر هرج و مرج و آشفتگی بود یا با دست‌اندازی دولت‌های بیگانه یا دانشجویان با فهم این مسئله، سفارت را در تصرف خود باقی نگه داشتند. ایشان تفسیر حادثه تسخیر سفارت به عنوان مبدأ مشکلات امریکا و ایران را دقیق دانستند و خاطر نشان کردند: مشکل ما با امریکا از ۲۸ مرداد ۳۲ آغاز شد و نه ۱۳ آبان ۵۸. بعلاوه، تسخیر سفارت باعث کشف توطئه و خطری بزرگی علیه انقلاب شد و گفتند: آنها حضور نبودند به بر منافع ایران و امنیت کشور و غفلت او در کمک خواستن از امریکا برای رهایی از شر انگلیس را یادآور شدند و افزودند: امریکایی‌ها به مصدق لیخنند زدند اما از پشت با توصیه مؤکد به دانشجویان و دانش‌آموزان و اساقط کتاب برای مطالعه و بحث در خصوص این حوادث، گفتند: در کنار ضبط و نگهداشت وقایع شیرین، باید مراقب باشیم وقایع تلخی همچون کودتای سال ۱۲۹۹ که سرانجام به واسطه و رضاخان و سپس رسیان او به پادشاهی و شکل‌گیری آن فجایع، سختی‌ها، استبداد و دیکتاتوری بی‌نظیر و تسلط خارجی بر کشور نیز فراموش نشود.

ایشان ثبت ۱۳ آبان ۵۸ و تسخیر سفارت امریکا در تاریخ و حافظه ملی و اطلاع‌یابی مردم را از ضروری برشمردند و در بیان جنبه هویتی این حادثه بزرگ گفتند: تسخیر سفارت، هويت حقيقي دولت ایالات متحده امریکا و همچنین هويت واقعي و ذات انحصاری اسلامی را روشن کرد.

■ **امریکا با مصدق لیخنند**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت اصلی دشمنی‌ها و توطئه‌های گوناگون علیه انقلاب را خارج شدن طمع‌های شیرین از گلو۱ امریکا و قطع تسلط امریکا بر منابع ایران خواندند و گفتند: آنها حاضر نبودند به ما کمک کنند و گفتند: مشکل ما با امریکا از مسائل اساسی سیاسی امروز، «دیروز و فردای کشور با تشکیل حلقه‌های معرفی و بررسی حوادث تلخ و شیرین تسخیر کردند و تبلیغات علم باید در کشور پیشرفت کند. چند سال قبل، حرکت و پیشرفت علمی ما خیلی خوب بود اما قدری افت کرده است که مسئولان دانشگاه‌ها، محققان و دانشجویان نباید بگذاردند شخصیت علمی کشور افت کند، ایشان با تأکید بر پیشرفت‌قدرت نظامی کشور گفتند:بخش نظامی، آسانی از ایران دست بکشند بنابراین از همان ابتدا تحریکات خود را نه فقط علیه جمهوری اسلامی بلکه علیه ملت ایران آغاز کردند.

ایشان خصوصت‌ورزی مستمر امریکا علیه ملت ایران را در طول سال‌های پس از انقلاب نشانه حقانیت فرمایش امام بزرگوار مبنی بر اینکه «هر چه فراد دارید بر سر امریکا بکشید» دانستند و افزودند: دشمنی آنها فراتر از یک تبلیغاتی و هر چه توانستند از تحریم، توطئه، کمک به دشمنان ذاتی جمهوری اسلامی، تحریک صدام برای حمله به ایران و کمک همه‌جانبه به او، ساقط کردن هواپیمای مسافری ایران با ۳۰۰ سرنشین، جنگ تبلیغاتی و حمله مستقیم نظامی برای ضربه زدن به منافع ملت ایران انجام دادند چرا که ذات استکباری امریکا با ذات استقلال طلبانه انقلاب اسلامی سازگار نبود و اختلاف امریکا و جمهوری اسلامی نه یک اختلاف تاکتیکی و مودی، بلکه اختلافی ذاتی است.

■ **ذات استکباری امریکا**
رهبر انقلاب اظهارات افرادی که سرداردن شعار «مرگ بر امریکا» را علت خصومت امریکا با ملت ایران می‌دانند، را ورنه نویسی تاریخ خواندند و افزودند: این شعار مسئله‌ای نیست که امریکا به خاطر آن



است. به فاصله‌ای کوتاه از این بازدید، سردار علیرضا نگیسری فرمانده نیروی دریایی سپاه، نیز با حضور در قرارگاه راهکنشی امام سجاد(ع) در جزایر بوموسی و سیری، توان رزمی و آمادگی نیروهای مستقر در این مناطق را ارزیابی کرد. این حضور در نقطه مقابل جغرافیایی کشور از غرب کوهستانی تا جنوب آبی خلیج فارس، تصویری روشن از پوشش کامل دفاعی

مردن جوان

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان خطاب به هیئت حاکمه امریکا: منطقه را رها کنید بعداً به همکاری فکر می‌کنیم

این گونه با ملت ما معارضه کند. مسئله امریکا با جمهوری اسلامی، ناسازگاری ذاتی و تقابل منافع است. ایشان با اشاره به سؤال برخی افراد مبنی بر اینکه «ما در برابر امریکا تسلیم نشدیم اما آیا باید هم با آن رابطه نخواهیم داشت» گفتند: اولاً ذات استکباری امریکا چیزی جز تسلیم را قبول نمی‌کند که این را همه، رؤسای جمهور امریکای خواستند اما به زبان نمی‌آوردند ولی رئیس‌جمهور فعلی آن را به زبان آورد و در واقع باطن امریکا را الود.

■ **علاج بسیاری از مشکلات در قوی شدن است**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توقع تسلیم ملت ایران با این سطح از توانایی، ثروت، سابقه فکری و معرفی و جوانان هوشیار و پر انگیزه را امری بی‌معنی خواندند و گفتند: در خصوص آینده دور نمی‌توان حدس زد اما در حال حاضر همه بداندند که علاج بسیاری از مشکلات در قوی شدن است. ایشان با تأکید بر اینکه کشور را باید قوی کرد، افزودند: دولت در بخش‌های مختلف مربوط به خود، نیروهای مسلح در امور نظامی و جوانان در امر تحصیل و کار علمی کار را با قوت انجام دهند چرا که اگر کشور قوی شود دشمن احساس کند که نه تنها سودی از بر خورد با این ملت قوی نخواهد برد بلکه ضرر خواهد کرد. قطعاً کشور مصوئبت خواهد یافت. بنابراین قوت نظامی، علمی، مدیریتی و انگیزه، به‌خصوص قوت روحیه جوانان لازم است.

■ **تمایل به همکاری با ایران با کمک به رژیم صهیونی سازگار نیست**

رهبر انقلاب در خصوص برخی اظهارات امریکایی‌ها مبنی بر تمایل به همکاری با ایران، تأکید کردند: همکاری با ایران با همکاری و کمک امریکا به رژیم صهیونی ملعون سازگار نیست. ایشان استمرار کمک و پشتیبانی و حمایت امریکا از رژیم صهیونیستی باوجود متغض و محکوم شدن این رژیم در افکار عمومی دنیا را با در خواست همکاری از ایران بی‌معنی و غیر قابل قبول خواندند و افزودند: اگر امریکابه کلی پشتیبانی از رژیم صهیونیستی را کنار بگذارد، باید بتواند عنوان مشکلات امریکا و ایران را دقیق دانستند و خاطر نشان کردند: مشکل ما با امریکا از ۲۸ مرداد ۳۲ آغاز شد و نه ۱۳ آبان ۵۸. بعلاوه، تسخیر سفارت باعث کشف توطئه و خطری بزرگی علیه انقلاب شد و گفتند: آنها تبلیغات پاپانی سخنانشان، جوانان را به معرفت‌افزایی و اطلاع‌یابی از مسائل اساسی سیاسی امروز، «دیروز و فردای کشور با تشکیل حلقه‌های معرفی و بررسی حوادث تلخ و شیرین تسخیر کردند و تبلیغات علم باید در کشور پیشرفت کند. چند سال قبل، حرکت و پیشرفت علمی ما خیلی خوب بود اما قدری افت کرده است که مسئولان دانشگاه‌ها، محققان و دانشجویان نباید بگذاردند شخصیت علمی کشور افت کند، ایشان با تأکید بر پیشرفت‌قدرت نظامی کشور گفتند:بخش نظامی، آسانی از ایران دست بکشند بنابراین از همان ابتدا تحریکات خود را نه فقط علیه جمهوری اسلامی بلکه علیه ملت ایران آغاز کردند.

ایشان خصوصت‌ورزی مستمر امریکا علیه ملت ایران را در طول سال‌های پس از انقلاب نشانه حقانیت فرمایش امام بزرگوار مبنی بر اینکه «هر چه فراد دارید بر سر امریکا بکشید» دانستند و افزودند: دشمنی آنها فراتر از یک تبلیغاتی و هر چه توانستند از تحریم، توطئه، کمک به دشمنان ذاتی جمهوری اسلامی، تحریک صدام برای حمله به ایران و کمک همه‌جانبه به او، ساقط کردن هواپیمای مسافری ایران با ۳۰۰ سرنشین، جنگ تبلیغاتی و حمله مستقیم نظامی برای ضربه زدن به منافع ملت ایران انجام دادند چرا که ذات استکباری امریکا با ذات استقلال طلبانه انقلاب اسلامی سازگار نبود و اختلاف امریکا و جمهوری اسلامی نه یک اختلاف تاکتیکی و مودی، بلکه اختلافی ذاتی است.

■ **ذات استکباری امریکا**
رهبر انقلاب اظهارات افرادی که سرداردن شعار «مرگ بر امریکا» را علت خصومت امریکا با ملت ایران می‌دانند، را ورنه نویسی تاریخ خواندند و افزودند: این شعار مسئله‌ای نیست که امریکا به خاطر آن

است. به فاصله‌ای کوتاه از این بازدید، سردار علیرضا نگیسری فرمانده نیروی دریایی سپاه، نیز با حضور در قرارگاه راهکنشی امام سجاد(ع) در جزایر بوموسی و سیری، توان رزمی و آمادگی نیروهای مستقر در این مناطق را ارزیابی کرد. این حضور در نقطه مقابل جغرافیایی کشور از غرب کوهستانی تا جنوب آبی خلیج فارس، تصویری روشن از پوشش کامل دفاعی

است. به فاصله‌ای کوتاه از این بازدید، سردار علیرضا نگیسری فرمانده نیروی دریایی سپاه، نیز با حضور در قرارگاه راهکنشی امام سجاد(ع) در جزایر بوموسی و سیری، توان رزمی و آمادگی نیروهای مستقر در این مناطق را ارزیابی کرد. این حضور در نقطه مقابل جغرافیایی کشور از غرب کوهستانی تا جنوب آبی خلیج فارس، تصویری روشن از پوشش کامل دفاعی

است. به فاصله‌ای کوتاه از این بازدید، سردار علیرضا نگیسری فرمانده نیروی دریایی سپاه، نیز با حضور در قرارگاه راهکنشی امام سجاد(ع) در جزایر بوموسی و سیری، توان رزمی و آمادگی نیروهای مستقر در این مناطق را ارزیابی کرد. این حضور در نقطه مقابل جغرافیایی کشور از غرب کوهستانی تا جنوب آبی خلیج فارس، تصویری روشن از پوشش کامل دفاعی

نمایش اقتدار دفاعی از غرب تا جنوب کشور

سپاه در سراسر ایران را به نمایش گذاشت. بازدید سردار تنگسیری از جزایر جنوبی، علاوه بر تأکید بر حاکمیت پلانمازج ایران بر بوموسی و سیری، پیامی صریح به قدرت‌های خارجی و متحدان منطقه‌ای آنهاست که جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح آمادگی عملیاتی و تسلط میدانی قرار دارد و هر گونه تهدید در حوزه خلیج فارس با پاسخ قوی و قاطع مواجه خواهد شد. ترکیب این دو حرکت حضور فرمانده کل سپاه در مرزهای غربی و فرمانده نیروی دریایی در جزایر جنوبی را می‌توان نمایش هماهنگی کامل ساختار دفاعی کشور دانست؛ پیامی برای داخل و خارج که ایران، از ارتفاع غرب تا آب‌های نیلگون خلیج فارس، در شرایط اقتدار پایدار و بازدارندگی قعال به سر می‌برد. این بازدیدهای میدانی نشان می‌دهد که سپاه پاسداران نه تنها در سطح فرماندهی، بلکه در عمق میدانی نیز بر تمامی خطوط دفاعی کشور اشراف دارد و هر نقطه از مرزهای زمینی و دریایی ایران، در دایره کامل مراقبت و آمادگی قرار گرفته است؛ پیامی مقتدرانه که معادلات امنیتی منطقه را با دیگر تحت تأثیر قرار می‌دهد.

مردن جوان

در جهانی که قدرت‌ها ساز زرادخانه و رسانه، هیبت می‌سازند، ملت ایران با ایمان، عقلانیت و ایستادگی، هیبت پوشالی امریکا را فرو ریخته است. بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار ۱۲ آبان با دانش‌آموزان، علاوه بر بازخوانی یک مسیر تاریخی، ترسیم آینده‌ای است که در آن قدرت، دیگر نه باسلطه، بلکه با مشروعیت و استقلال تعریف می‌شود.

۱- **از کودتا تا خودیابوری، مسیر شکست سلطه:** رهبر انقلاب با اشاره به شکست سپاه امریکا، از نقطه‌ای سخن گفتند که در ذهن هارخ داده است. این شکست، حاصل دهه‌ها مقاومت در برابر کودتا، تحریم، جنگ و ترور است. از ۲۸ مرداد تا تحریم‌های هوشمند، امریکا کوشید اراده ملت ایران را درهم بشکند، اما هر فشار، به فرصتی برای رشد بدل شد. تسخیر لانه جاسوسی در ۱۳۵۸، نه یک حادثه احساسی، بلکه آغاز خودیابوری ملی بود. نقطه‌ای که جوان ایرانی فهمید می‌تواند معادلات جهانی را برهم زند.

۲- **فروپاشی نرم، بحران مشروعیت امریکا:** رهبر انقلاب با اشاره به اعتراضات گسترده در دانشگاه‌های امریکا، از زوال قدرت نرم این کشور سخن گفتند. امروز، امریکا نه تنها در عرصه اخلاقی و فکری، بلکه در مشروعیت داخلی نیز دچار بحران است. میلیون‌ها نفر در ایالت‌های مختلف علیه سیاست‌های کاخ سفید شعار می‌دهند. دروغ «حقوق بشر امریکایی» که غزه، جایی که کودکان با سلاح ساخت امریکا کشته می‌شوند، برای همیشه رسوا شده است.

۳- **ایران، الگوی قدرت مستقل:** در قرن بیست و یکم، قدرت دیگر با دلار و بمب سنجیده نمی‌شود. ایران با مقاومت ۲۷ ساله، الگویی از قدرت خلق کرده که بر ایمان، علم و مردم استوار است. پیشرفت‌های موشکی، هسته‌ای، نانو و فناوری‌های نوین، ایران را از وابستگی به خودکفایی رسانده‌اند. رهبر انقلاب با تأکید بر این دستاوردها، فرمودند: «ملت ایران توانسته است این قدرت بزرگ را تضعیف کند.»

۴- **پیداری ملت‌ها، آغاز عصر مقاومت جهانی:** رهبر انقلاب با اشاره به شایعه مقاومت ملت‌ها در واکنش به عملیات وعده صادق، از پیوند قلبی ملت‌ها با جبهه مقاومت سخن گفتند. این شادی، نشانه‌ای از فروپاشی دیوار ترس از امریکا و نفی سلطه غرب است. جنبش‌های ضدصهیونی در اروپا و امریکا، تظاهرات جنگ و افزایش دروغ‌های رسانه‌ای، همگی نشان از پیداری جهانی دارند.

۵- **جوان ایرانی، فرمانده روایت و آگاهی:** رهبر انقلاب «ذکر و شکر» را دور کن حرکت جوانان معرفی کردند، یعنی معنویت و شناخت نعمت الهی. جوان امروز با یک سنگر رسانه و اندیشه را فتح کند. جهاد علمی و فرهنگی، رسالت نسل جدید است. نسلی که باید با علم، تفکر و نقشه راه، روایت مقاومت را جهانی کند. ایشان فرمودند: «بدون علم، بدون تفکر، بدون نقشه راه نمی‌شود کار درست انجام داد.»

۶- **امت واحد، از غزه تا تهران:** رهبر انقلاب با ذکر نام شهیدان مقاومت در کنار ملت ایران، مرزهای جغرافیایی را در تعریف مقاومت دورزدند. ایران امروز، محور عزت اسلامی است، هر بمب و تحریم، پیوند ملت‌ها را محکم‌تر می‌سازد. جوان ایرانی مأمور است این ارتباط را با نخبگان جهان اسلام گسترش دهد و جبهه آگاهی جهانی علیه ظلم را تقویت کند.

۷- **فروپاشی سبیل، تولد عقلانیت انقلابی:** امریکا با بحران مشروعیت داخلی، شکاف‌های ژادوی اقتصادی و وابستگی عمومی مواجه است. در نقطه مقابل، جمهوری اسلامی با عقلانیت و ایمان، الگویی از اقتدار بدون سلطه ارائه کرده است. این همان «حرکت منطقی و منطبق با منطق انسانی و قرآنی» است که رهبر انقلاب توصیف کرد.

۸- **منطق ایمان، منطق پیروزی:** پس از چهار دهه استنادی، توازن قدرت تغییر کرده است. ایران دیگر در معرض دیکته‌های غرب نیست، بلکه با اقتدار در حوزه‌های علم، دفاع و سیاست منطقه‌ای حضور دارد. شکست هیبت امریکا، یعنی فروپاشی تصویر دروغین اقتدرتی که می‌توانست با یک تهدید، ملتی را عقب براند. امروز ملتی ایستاده که با ایمان و عقلانیت، مسیر خود را می‌سازد. این پیروزی، نه فقط سیاسی، بلکه تاریخی و الهی است.

منطق ملت ایران، منطق ایمان است و هیچ قدرتی در برابر ملتی که با خدا

پیمان بسته، توان ایستادی ندارد.

بیانیه ۱۳ آبان سیاه دیپلماسی در نگاه امریکا پوششی برای نفوذ و فریب است

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای به مناسبت فرارسیدن یوموالله ۱۳ آبان، تأکید کرد: تسخیر لانه جاسوسی، تیپور یک انتصاب راهبردی میان دو مسیر مقاومت، عزت و استقلال در برابر مسیر سازش، سلطه‌پذیری و تسلیم است؛ استقلال لانه جاسوسی امریکا نشان داد، میدان دیپلماسی در نگاه امریکا، نه ابزار تعامل، بلکه پوششی برای نفوذ، فریب، براندازی و کسب اطلاعات برای ضربه زدن در زمان مناسب است.

به گزارش سپاه نیوز، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دانش‌آموز و دانشجویان، از زور را نماد ماندگار مقاومت ملت ایران در برابر سلطه‌طلبی و استکبار جهانی به‌ویژه امریکا دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: سه رخداد تاریخی فراموش‌ناشدنی در سیزدهم آبان، یعنی تبعید حضرت امام خمینی (ره) در سال ۱۳۴۴، کشتار دانش‌آموزان و دانشجویان در سال ۱۳۵۷ و تسخیر لانه جاسوسی امریکا در سال ۱۳۵۸، وقایعی معنادر در تاریخ این سرزمین است که نماد روشنی از ماهیت جنایت‌کارانه امریکا در قبال ملت محسوب می‌شود و نشان می‌دهد ملت مؤمن و انقلابی ایران هیچ‌گاه تسلیم سلطه و فریب استکبار جهانی نخواهد شد. روایت اسناد لانه جاسوسی از نمایندگی سیاسی امریکا در تهران نشان داد، سفارت امریکا در ایران، بیش از آنکه یک دفتر تاخته با مأموریت دیپلماتیک باشد، ایستگاه سازمان سی‌ای‌ای با مأموریت اطلاعاتی و عملیاتی است. تسخیر لانه جاسوسی، تیپور یک انتخاب راهبردی میان دو مسیر مقاومت، عزت و استقلال در برابر مسیر سازش، سلطه‌پذیری و تسلیم است. اسناد لانه جاسوسی امریکا نشان داد، میدان دیپلماسی در نگاه امریکا، نه ابزار تعامل، بلکه پوششی برای نفوذ، فریب، براندازی و کسب اطلاعات برای ضربه زدن در زمان مناسب است.

این بیانیه می‌افزاید: همچنان اقدامات امروز دولت امریکا پس از ۴۶ سال خصومت و همزمان با جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نشان داد، الگوی مداخله، فشار، فریب و تهدید همچنان یک الگوی پایدار علیه یک ملت و نظام سیاسی مستقل جمهوری اسلامی ایران است. این الگوی محاصمه به نسل جوان کمک می‌کند تا بدانند، دشمنی با امریکا یک سوء تفاهم سیاسی نیست، بلکه ریشه در تضاد منافع ساختاری دارد و راهبردی مستمر و نهادینه شده در سیاست حاکمان کاخ سفید از ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تا پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ و سپس در ۴۷ سال اخیر است.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پایان این بیانیه، از افشار و آحاد مختلف ملت شریف ایران، به‌ویژه جوانان مؤمن و انقلابی دعوت می‌کند، بیکار دیگر اتحاد مقدس و گام‌های استوار خود را در مقابل استکبار جهانی، همچون دوران دفاع مقدس ۱۲ روزه در منظر جهانیتان به نمایش گذارند.